Cláusula Terceira – Da renegociação do valor do aluguel e do reajuste 
3.1 – As partes renegociaram o valor mensal do aluguel, tendo em vista a 
solicitação da locadora, fundamentada em parâmetros de mercado e mediante 
aprovação em assembleia. Assim, o valor do aluguel passa a ser de R$4.300,00 
(quatro mil e trezentos reais) mensais, sendo o valor global do presente contrato 
R$51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais). 
3.2 – O valor do referido aluguel poderá sofrer reajuste anual, tomando-se por 
base a variação do índice geral de preços do mercado – IGP-M apurada no ano 
anterior, divulgado pela Fundação Getúlio Vargas - FGV. Na falta ou 
impedimento de sua utilização, este índice será substituído por outro que o